
Kandidatų programinės nuostatos

TĖVYNĖS SĄJUNGOS-
LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ 

PIRMININKO
RINKIMAI 2017



TURINYS

3 psl. Įžanginis žodis
4-5 psl. Gabrielius Landsbergis
6-7 psl. Mykolas Majauskas
8-9 psl. Žygimantas Pavilionis
10-11 psl. Paulius Saudargas



TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ

PIRMININKO RINKIMAI 2017 3

Šiame leidinyje galite susipažinti su kan-
didatų į TS-LKD pirmininkus biografijomis, 
motyvacija eiti į rinkimus, pagrindinėmis 
programinėmis nuostatomis bei partijos 
vizija 2020 metams.

Rinkimuose dalyvauja keturi kandidatai: 
Gabrielius Landsbergis, Mykolas Ma-
jauskas, Žygimantas Pavilionis ir Paulius 
Saudargas.

Kol kitos partijos dar tik galvoja rengti tie-
sioginius pirmininko rinkimus, mūsų na-
riai tą daro jau aštuntus metus (nuo 2009-
ųjų). Kaip ir iki šiol, taip ir šįkart kiekvie-
nas TS-LKD partijos narys galės pasirinkti 
geriausią kandidatą, kuris yra tinkamiau-
sias vadovauti Tėvynės sąjungai-Lietuvos 
krikščioniams demokratams ateinančius 
ketverius metus.

Pagal TS-LKD Tarybos patvirtintą tvarką pir-
masis pirmininko rinkimų turas vyks 2017 
m. vasario 11-12 d. Balsuoti galėsite savo 
skyriuje ar skyrių sueigoje. Apie balsavimo 
laiką ir vietą jums ne vėliau kaip septynias 

dienas iki balsavimo pradžios praneš jūsų 
skyriaus atstovai. Ši informacija taip pat 
bus skelbiama TS-LKD interneto svetainė-
je  www.tsajunga.lt  bei išplatinta visiems 
TS-LKD nariams.

Jeigu pirmajame ture nei vienas kandi-
datas nesurinks daugiau nei 50 procentų 
rinkimuose dalyvavusiųjų balsų, antrasis 
turas bus rengiamas vasario 18-19 dieno-
mis. Jame dalyvaus du daugiausiai balsų 
pirmajame ture surinkę kandidatai.

Tam, kad rinkimai įvyktų, juose turi daly-
vauti daugiau nei 50 procentų visų parti-
jos narių. Todėl kviečiame TS-LKD partijos 
pirmininko rinkimuose dalyvauti kuo ak-
tyviau.

Kilusius klausimus dėl balsavimo tvar-
kos ar procedūrų visada atsakys TS-LKD 
sekretoriatas, į kurį galite kreiptis elek-
troniniu paštu sekretoriatas@tsajunga.lt.

Balsavimo rezultatai bus tvirtinami kovo
4 d. vyksiančiame TS-LKD Suvažiavime.

TĖVYNĖS SĄJUNGOS-
LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ 

PIRMININKO
RINKIMAI 2017



Gabrielius
LANDSBERGIS

Gimimo data
1982 m. sausio 7 d.

Gimimo vieta
Vilnius, Lietuva.

Išsilavinimas 
2003–2005 Vilniaus universite-
tas, Tarptautinių santykių ir poli-
tikos mokslų institutas, magis-
tro laipsnis.
1999–2003 Vilniaus universite-
tas, Istorijos fakultetas, baka-
lauro laipsnis.

Darbo patirtis 
Nuo 2016 LR Seimo narys, 
Ekonomikos komiteto narys, 
Tėvynės sąjungos-Lietuvos 
krikščionių demokratų frakcijos 
seniūnas. 
Nuo 2015 Tėvynės sąjungos- 
Lietuvos krikščionių demokratų 
pirmininkas. 
2014–2016 Europos Parlamento 
narys, Tarptautinės prekybos 
komiteto Saugumo ir gynybos 
pakomitečio narys, Užsienio 
reikalų komiteto pavaduojantis 
narys. 

2011–2014 Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės kanceliarija. 
2007–2011 Lietuvos Respubli-
kos užsienio reikalų ministerija, 
Lietuvos Respublikos ambasada 
Belgijos Karalystėje ir Liuksem-
burgo Didžiajai Hercogystei. 

Kalbos 
anglų, vokiečių, prancūzų. 

Šeima 
Vedęs, augina keturis vaikus.

Nuo 2014 m. Lietuvos Šaulių 
Sąjungos narys.

4



Kodėl kandidatuoju?
Prieš porą metų pradėtas partijos atsinaujinimas davė teigiamų rezultatų – rinkimuose 
sulaukėme didžiausio per du dešimtmečius palaikymo, pritraukėme daug jaunimo balsų. 
Deja, to nepakako Seimo rinkimams laimėti. Todėl Jūsų pasitikėjimo pasitikrinimas man, kaip 
TS-LKD pirmininkui, yra itin svarbus – tai brandžios demokratinės politikos norma.

Tad šiandien kreipiuosi į Jus prašydamas įvertinti bei klausdamas ar pritariate, kad drauge 
tęstumėme pradėtus darbus – taptume ateities partija, vieninga Tėvynės Sąjunga.

Siekiu, kad grįžtume prie mūsų politinės bendruomenės ištakų – plačios, didelę dalį 
visuomenės apimančios Sąjūdžio laikų vienybės. Tik tai leis mums sustiprėti ir, keičiantis 
laikmečio iššūkiams, būti pasiruošus veikti Tėvynės labui. Kviečiu tapti atvira bendruomene, 
apjungiančia visus mus palaikančius, rasti kalbą su įpratusiais nepasitikėti, būti būti socialiai 
jautresniems.

Kaip tą padaryti, išdėsčiau rinkimų programoje „Stiprybė vienybėje“. 

Pasaulis tampa vis grėsmingesnis, o Lietuvos perspektyvos jame – vis mažiau užtikrintos. 
Būti stipria, pergalėms ir atsakomybei pasirengusia Tėvynės Sąjunga yra mūsų pareiga. 
Pasitikime ateitį drąsiai.

Programa
Dirbsiu, kad suvienyčiau partijos bendruomenę – sieksiu gilaus ir nuoširdaus sutarimo 

dėl bendrų darbų Lietuvos labui. Auginkime partiją „iš apačios į viršų“: kurkime atviras, 
lanksčias, vietos bendruomenės poreikiams pritaikytas organizacines struktūras.

Būtina išgryninti, apvalyti mūsų įvaizdį – diegti naują, nuoširdesnį, jautresnį santykį 
su žmonėmis. Kova su skurdu ir socialine atskirtimi, gyvas socialinis jautrumas turi tapti 
mūsų kasdienio veikimo dalimi. Savo idėjas skleisime tarp eilinių piliečių, parapijose, 
bendruomenėse ir darbovietėse, kursime dar daugiau gyvo kontakto su žmonėmis. 

Skyrių veiklos stuburas turi būti politinės iniciatyvos ir gyvi bendruomeniniai renginiai. 
Stiprinsime partijos bendruomenę informavimu ir mokymais, kad mūsų nariai justų gaunantys 
apčiuopiamą pridėtinę vertę. 

Pradėsime intensyvią narystės plėtrą, ypač tarp jaunų žmonių. Pritrauksime į mūsų 
bendruomenę visuomenės autoritetus. Sieksiu, kad šalia partijos burtųsi mūsų pasaulėžiūrai 
neabejingi akademikai bei publicistai. Partijoje veiks kasdienei politinei veiklai pasiūlymus 
rengiantis kompetencijų centras. 

Stiprinsime ir tobulinsime partijos struktūras, jungdami jas su kryptingu šalininkų tel-
kimu už partijos ribų. Siūlysiu, kad TS-LKD kandidato į Lietuvos Respublikos prezidentus, 
o vėliau ir mūsų kandidatų į merus, Seimo narius ir EP narius rinkimai būtų atviri, kad juose 
savo valią galėtų išreikšti visi mums prijaučiantys žmonės. Jau dabar pradėsime rengtis 
būsimiems rinkimams, stiprindami rinkimų kovos gebėjimus.

Vizija 2020
Kiekvieną dieną turime būti pasiruošę darbams, kuriuos reiks daryti Lietuvai pašaukus. 
Tikiu, kad eidami atviros ir įsiklausančios bendruomenės keliu, turime visas galimybes siekti 
didesnio visuomenės palaikymo per būsimus Savivaldos, Prezidento, Europos Parlamento ir, 
galiausiai, Seimo rinkimus. Kaip partija ir politinė bendruomenė eisime pergalių ir Lietuvos 
gerovės keliu.

TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ

PIRMININKO RINKIMAI 2017 5



Mykolas
MAJAUSKAS

Gimimo data
1981 m. gruodžio 19 d.
Gimimo vieta
Vilnius, Lietuva  
Išsilavinimas  
2004 Sidnėjaus universitetas 
(Australija), ekonomikos ir fi-
nansų bakalauras  
Darbo patirtis  
2012 - 2016 Nepriklausomas 
finansų ir užsienio investicijų 
konsultantas
2008 - 2012 Ministro Pirminin-
ko patarėjas finansų ir ekono-

mikos klausimais
2006 - 2008 „Barclays Capital“ 
(Jungtinė Karalystė), investicijų 
bankininkas
2005 - 2006 „Cushman & 
Wakefield“ (Jungtinė Kara-
lystė), investicijų patarėjas
2002 - 2005 „Cushman & 
Wakefield“ (Australija), inves-
ticijų patarėjas  
Politinė veikla  
Nuo 2016 Lietuvos Respublikos 
Seimo narys
Nuo 2016 LRS Biudžeto ir fi-
nansų komiteto narys

Nuo 2016 LRS Savižudybių pre-
vencijos komisijos pirmininkas
2015 - 2016Vilniaus m. savival-
dybės Tarybos narys, frakcijos 
seniūnas
2015 TS-LKD Vilniaus sueigos 
pirmininkas
2015 TS-LKD kandidatas į Vil-
niaus merus
2013 TS-LKD šešėlinis finansų 
ministras
Šeima  
Kartu su žmona Ieva augina dvi 
dukteris: Mariją ir Elžbietą

6



Kodėl kandidatuoju?
Negaliu likti nuošalyje matydamas augančias sienas mūsų bendruomenės viduje ir su-
siskaldžiusioje visuomenėje. Sąjūdis mus išmokė vienybės ir parodė, kad nėra tiesos ir 
Tėvynės meilės monopolio. 

Mūsų bendruomenei dabar kaip niekad reikia telkiančios vizijos ir lyderystės. Tikiu, 
kad galime būti jautrūs ir rūpestingi vieni kitiems, nes tik jautrus konservatizmas ir 
nuoširdžios pastangos spręsti socialinės atskirties problemas, gali sugrąžinti pasitikė-
jimą mūsų bendruomene. 

Šiandien mums kaip oro trūksta realių rezultatų politikos. Mes nebegalime turėti tos 
prabangos sėdėti ant atsarginių suolelio nei vienos dienos, turime siekti realių darbų 
su realiai pamatuojamais rezultatais. Susitelkimas darbams tai raktas, kuris gali mus 
suvienyti.

Perlipkime per asmenines ambicijas, didelius ikirinkiminius norus ir darydami nors ir 
mažus, bet pozityvius darbus, pateisinkime iš Lietuvos žmonės gautą pasitikėjimą mūsų 
partija.

Programa
Tik stipri idėjų lyderystė gali suvienyti mūsų plačią bendruomenę. Todėl drąsiai telk-

siu visus partijos narius bendram darbui – krikščioniškam rūpesčiui labiausiai pažeidžia-
mais visuomenės nariais ir visapusiška parama stipriai, kuriančiai šeimai.

Valstybės valdymas reikalauja patirties ir solidumo. Todėl Šešėlinei Vyriausybei va-
dovauti kviesiu stiprių profesionalų komandą.

Būdamas reiklus sau ir mūsų plačiai bendruomenei, formuosiu realių rezultatų poli-
tiką. Partijos narių ir lyderių siūlomas idėjas versime realiais rezultatais, materialine ir 
dvasine žmonių gerove.

Lietuvos regionų sėkmė neatsiejama nuo stiprių vietinių lyderių. Todėl skirsiu ypa-
tingą dėmesį kūrybingų, telkiančių lyderių regionuose iškilimui.

Vizija 2020
Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai: rūpestinga ir atvira bendruomenė, vie-
nijanti visus mylinčius Lietuvą, suburianti visus, kuriems nuoširdžiai rūpi jos žmonių ma-
terialinė ir dvasinė gerovė.

TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ

PIRMININKO RINKIMAI 2017 7



Žygimantas
PAVILIONIS

Gimė 1971 m. liepos 22 
d. Vilniuje. Baigė Sausio 
13-osios vidurinę mokyklą, 
įstojo į Vilniaus universiteto 
Filosofijos fakultetą, vėliau ir 
į Vilniaus universiteto Tarp-
tautinių santykių ir politikos 
mokslų institutą.

1995 m. VU Filosofijos 
fakultete baigė magistratūros 
studijas.

2013 metais įgijo Socialinių 
mokslų daktaro laipsnį.

Nuo 1993 m. dirbo Užsienio 
reikalų ministerijoje vienu iš 
derybininkų, svariai prisidė-
jusių prie Lietuvos stojimo 
į ES 1994-2004 metais ir 
NATO. 2006–2009 m. dirbo 
Užsienio reikalų ministerijos 
sekretoriumi (viceministru), 
Politikos direktoriumi. 2010 
m. buvo paskirtas Lietuvos 
nepaprastuoju ir įgaliotuo-
ju ambasadoriumi JAV ir 
Meksikai.
2016 m. buvo išrinktas į 

Lietuvos Respublikos Seimą, 
vadovauja Transatlantinių 
santykių ir demokratijos pa-
komitečiui. 

Su žmona Lina augina keturis 
sūnus, moka anglų, rusų, 
prancūzų, italų kalbas, yra 
šaulys, turi taekwondo juodą 
diržą 2 DAN.

2003 m. vasario mėn. apdo-
vanotas Ordino „Už nuopel-
nus Lietuvai“ Riterio kryžiumi 

8



Kodėl kandidatuoju?
Šie rinkimai mūsų bendruomenei yra itin svarbūs. Pirmą kartą pirmininkas bus renkamas ket-
veriems metams, tad partiečiai privalo turėti galimybę rinktis iš plataus spektro kandidatų, 
kurie reikšmingai nulems vieną ar kitą partijos ir visos Lietuvos politinės raidos kryptį. Lemia-
mais momentais niekada nesitraukiau ir nesitrauksiu nuo atsakomybės. Šiandien jaučiu atsa-
komybę už mūsų bendruomenės, valstybės ir dešiniosios minties ateitį. Esu pasiryžęs mūsų 
partiją suvienyti ir sustiprinti. 

Tuo pat metu įžvelgiu ir pavojų TS-LKD tapti chroniškai opozicine partija, besistumdančia 
su liberalais dėl glamūrinio, bet riboto rinkėjų segmento didžiuosiuose šalies miestuose. 
Privalome prasimušti pro „stiklines lubas“ iki šiol neleidžiančias TS-LKD antrame rinkimų ture 
reikšmingai padidinti savo balsų nuošimčio, atsigręžti į nepagrįstai pažemintus,  nuskurdin-
tus tiek miestuose, tiek regionuose ir tokiu būdu tapti visos Tėvynės sąjunga. 

Programa
Atkursiu kolegialumą – Taryba ir suvažiavimas, kiekviena bendrija, skyrius, kiekvienas 

narys taps pats svarbiausias formuojant bendrą viziją, strategiją, veiksmus. TS-LKD bus valdo-
ma „iš apačios“, o ne „iš viršaus“, užtikrinant visapusišką finansinę ir administracinę paramą 
partijai regionuose;

Suvienysiu partiją ir sukursiu visos Tėvynės – visų Lietuvos regionų ir visuomenės sluoks-
nių sąjungą, sugrįždamas prie 2008 m. TS-LKD programoje įtvirtintos krikščioniškos sociali-
nės doktrinos, su kuria laimėjome rinkimus, tačiau vėliau pasukome liberalumo kryptimi, ku-
rio diktatą šiuo metu siekiama įtvirtinti ir, atitinkamai, sunaikinti TS-LKD.

Didžiausią dėmesį skirsiu ne „gyvenimui burbule“ – Vilniuje, kur pozicijas reikia tik įtvir-
tinti įveikiant korumpuotą liberalų partiją, bet regionams – ateinančiuose rinkimuose TS-LKD 
taps banga, kuri laimės rinkimus visoje Lietuvoje.

Įsteigsiu partijos skyrius visose lietuvių bendruomenėse ES ir NATO šalyse, taip sustiprin-
damas partiją pasaulio lietuvių potencialu, kuris yra milžiniškas ir nepanaudotas.

Užmegsiu beveik išnykusius ryšius su JAV, JK, Lenkijos, Vokietijos, Šiaurės ir Baltijos, kitų 
draugiškų šalių dešiniaisiais, be kurių nesugebėsime įveikti egzistencinių iššūkių Lietuvai, 
kylančių tiek iš Rytų, tiek iš Vakarų.  

Vizija 2020
TS-LKD laimės 2019 m. Prezidento ir savivaldos rinkimus – susigrąžinsime Vilniaus, Kauno, 
Panevėžio ir visos Lietuvos žmonių pasitikėjimą, o 2020 metais (arba dar iki tol) tapsime svar-
biausia partija Seime ir formuosime naują Vyriausybę. Dar iki Seimo rinkimų reikšmingai pa-
didinsime savo frakciją Seime valstiečių, liberalų, kitų frakcijų nariais, kuriuos jungia meilė 
Dievui ir Tėvynei.

TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ

PIRMININKO RINKIMAI 2017 9



Paulius 
SAUDARGAS

Gimė 1979 m. kovo 13 d., Kaune. 
TS-LKD narys nuo 2000 m. 
Lietuvos Respublikos Seimo narys 
(nuo 2008 m.) Išrinktas Justiniš-
kių vienmandatėje apygardoje.
Seimo Aplinkos apsaugos 
komiteto narys (pirmininko pa-
vaduotojas  2012-2016 m.),  Ener-
getikos komisijos narys.

TS-LKD Prezidiumo narys (pirmi-
ninko pavaduotojas 2008-2010 m.)
Baltijos Asamblėjos prezidentas 
(2011 m.), Seimo ir Pasaulio 
lietuvių bendruomenės komisijos 
pirmininkas (2008-2012 m.)

Seimo laikinosios M. Valančiaus 
blaivybės sąjūdžio grupės pirmi-
ninkas.

Vadovas ir dalyvis istorinės at-
minties ekspedicijų tremties ir 
partizaninio pasipriešinimo ke-
liais Sibire ir kitur.

Lietuvos šaulių sąjungos narys.

Fizinių mokslų daktaras.

Kartu su žmona Milda augina 
sūnų Einių.

10



Kodėl kandidatuoju?
Įžvelgiu tris pagrindines problemas šiandieninėje TS-LKD: dėmesys tik miestams regionų 
sąskaita; pokrypis į liberalizmą tradicinių vertybių sąskaita; nejautrus, teisuoliškas kalbė-
jimas, stipriai poliarizuojantis mūsų elektoratą. Pasikeitus lyderiui, atsirastų prielaidos iš 
esmės spręsti šias įsišaknijusias problemas. Esu Sąjūdžio vaikas, nuosekliai, žingsnis po 
žingsnio užaugęs mūsų partijoje ir politikoje – turiu pakankamai patirties.

Politikoje labai svarbu būti savimi, neišklysti iš tiesaus kelio, todėl privalome išlikti susitelkę 
mūsų partijos nesenstančių vertybių sargyboje. Tvirtai tikiu, kad ne autoritariškai iš viršaus 
nuleidžiamų sprendimų vykdymas, bet nuoširdus tiesioginis bendravimas ir demokratinis, 
gerai aptartų sprendimų priėmimas yra savanoriškais pagrindais gyvuojančios partijos sėk-
mės receptas. Dėsiu visas pastangas, kad būtume vieningi, stiprūs, reikalingi ir svarbūs Lietu-
vos politinėje sistemoje.

Programa
Net ir būdami opozicijoje, turime ieškoti kelio opiausioms šalies problemoms spręsti – 

pritarti dabartinės daugumos teisingiems siūlymams bei patys registruoti reikalingus įstaty-
mo projektus ir draugiškai ieškoti politinės valios juos priimti.

Esame intelektuali bendruomenė, tad turime mokėti ne tik skaičiuoti, rašyti ir kalbėti, bet 
privalome išmokti klausytis ir kalbėtis bei vengti neklystančio teisuoliškumo, patyčių ir aro-
gancijos. 

Dėmesį reikia sutelkti į regionus, partijos skyrius, vienmandatėse ir atskirose savivaldy-
bėse kovojančius kandidatus.

Privalome sau atsakyti, jog esame konservatyvi, krikščioniška, tautiška bendruomenė. 
Aiški konservatyvi ideologija ir nesuvaidinta pozicija ne įspraus mus į rėmus, o kaip tik išplės 
mūsų galimybių ribas.

Oficialių partijos valdymo struktūrų posėdžiai turi tapti realia sprendimų radimo ir 
priėmimo vieta. Mūsų partijos lyderiai neturi užsidaryti ir priiminėti vienpusiškus sprendimus 
neoficialiai, kelių asmenų grupelėse, vengiant atviros diskusijos.

Vizija 2020
Matau TS-LKD kaip aiškią ideologiją ir tvirtą stuburą turinčią visos Lietuvos partiją, kuriai rūpi 
kiekvienas žmogus. Mes – vieninga politinė bendruomenė, kuria nuo Sąjūdžio laikų tiki visi, 
kuriems rūpi Lietuvos valstybingumas, politinė, ekonominė, energetinė ir kultūrinė nepriklau-
somybė, krikščioniškos vertybės ir tautiškumas.

TĖVYNĖS SĄJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ

PIRMININKO RINKIMAI 2017 11



www.tsajunga.lt


